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06 onpeneneHnr NepevHs COHUAIBFHO 3HATMMEIX COOOIMEHMI 0 AKMOJIMHCKO# 00IacTa

Pemenne AxmonmHckoro o6iactHoro Macimxarta ot 10 ampens 2019 roma Ne 6C-31-7.
3apeructpupoBano [lenaprameHTOM tocTULIMA AKMOIMHCKOM obnactu 12 anpens 2019 rona
Ne 7128.

B cootBeTcTBUM ¢ moanmyHkTOM 5) myHkTa 1 crateu 14 3akona PecriyOnmku Kazaxcran ot
4 urons 2003 roga "O6 aBTOMOOUIBHOM TpaHcOpTe" AKMOJMHCKUN 00JacTHOM MaciuxaT
PELINIIL:

1. OnpenenuTh nepevyeHb COUANbHO 3HAYMMBIX COOOIEHNU O AKMOJIMHCKON 00J1acTh
COIJIaCHO MPHUJIOKEHUIO.

2. Hacrosiee peluieHre BCTyMaeT B CUIIY CO JHS FOCyAapCTBEHHOW pETHUCTpalvM B

JlemapTamMeHTe FOCTHIIMHM AKMOJHHCKON 00JIaCTM W BBOJHMTCS B JICHCTBHE CO JHS
0o(pHUIIUATIBHOTO OITyOIMKOBAHUSI.

Ilpencenarens ceccun

AKMOJIHHCKOI0 00JIaCTHOTO O.Kypymbacs
Macanxara
Cekperapb
AKMOJIHHCKOT0 00J1aCTHOTO J.HypMmyiiuH
macauxara
"COI'JTACOBAHO"

TI'ocynapcrBeHHOE yupexacHue
"YnpapieHne naccaxxupcKoro TpaHCIopTa H
aBTOMOOHIIBHBIX JOPOI AKMOJIHHCKOH o0macta"

[MpunoxeHne K perieHUIo
AKMOJIHHCKOr0 00JIaCTHOTO
Macnuxara ot 10 anpens
2019 roma Ne 6C-31-7

ITepedens conuabHO 3HAYMMBIX COOOMEHMI M0 AKMOJIMHCKO#M 00IacTi

CHocka. [Ipunoxenue — B peJakiiuy perieHus: AKMOJIMHCKOTO 00JJaCTHOTO Macjinxarta oT
19.03.2020 No 6C-41-6 (BBOAUTCA B JIEUCTBUE CO JHS OPUIIUAIBHOTO OMYyOJIMKOBAHUSA); C
U3MEHCHUSIMHU, BHECEHHBIMU PEIICHUSMH AKMOJIMHCKOTO OOJACTHOTO Macjiuxara OT
17.08.2020 Ne 6C-47-4 (BBOOUTCS B AEHUCTBUE CO IHS ODUIMAIBHOIO OMyOJMKOBaHUS); OT
05.11.2021 Ne 7C-10-6 (BBOgUTCS B JACHCTBUE MO UCTCYCHUM JICCSATH KaJCHAAPHBIX JTHEH
nocjae JHS ero nepBoro oguuuaibHoro omyoiaukoBanus); oT 17.06.2022 Ne 7C-18-4 (
BBOJUTCA B JEHUCTBUE MO UCTECYEHUU JECATH KaJEHJAPHBIX JIHEH Mociie JHS €ro MnepBoro
obunmanpHoro omyonukoBanus); oT 11.04.2023 Ne 8C-2-8 (BBOAMTCA B ACHCTBHUE IO
UCTEUCHUU JIECATH KaJleHJApHBIX JHEW Mocjae JHS €ero MepBOro OQuUIMaIbHOIO



onyonukoBanus); or 22.11.2023 Ne 8C-6-5 (BBOAMTCS B JCHCTBHE IO UCTCUCHHH JICCITH
KaJIeHJapHbIX JHEH mociie THS ero NepBoro opuuuaibHOro onyoarukoBanus); ot 25.09.2024
No 8C-13-6 (BBoAMTCS B ACHCTBHE 1O UCTEUYCHUH JIECATH KaJICHAAPHBIX JHEU Iocie AHS €ro
nepBoro opuIUaIbHOrO onyosnkoBanus); ot 27.11.2025 Ne 8C-23-4 (BBoaUTCS B JICUCTBUE
10 HMCTEUECHUHU JECATH KaJCHAApHBIX JHEW Moclie JHSA €ro MHepBOTro OQPUIMATBHOTO
OITyOJIMKOBAHUS ).

ITopsinkoBbIi HOMEP

AKKOJIBbCKHI palioH

HanmenoBanue cooOIeHN

By coobmenns

1 Mapuipyt Ne 1 ropoga Akkoss TOPOJCKON

2 Mapmpyt Ne 2 ropoma AKkoib TOPOJCKON

3 Mapuipyt Ne 3 ropoga Akkosib TOPOJCKON

3-1 " Akkob — Maito — AniekcaHapoBKa" BHYTPHUPAHOHHBIHA
3-2 "Akxkons — HaymoBka" MIPUTOPOIHBIH
ATtbacapckuii paiioH

4 Mapuipyt Ne 1 ropoga Atbacap TOPOJICKOM

5 Mapmpyt Ne 3 ropona Arbacap TOPOJCKON

6 Mapmpyt Ne 6 ropoxa Atbacap TOPOJCKON
3epeHAnHCKUI paiioH

7 "3eperna — Tpourkoe" BHYTPHPaHOHHBII
8 "3epenna — McakoBka" BHYTpHpalOHHBII
9 "O3en — 3epenaa” BHYTPHPaHOHHBIH
10 "3epenna — Urmmnk" BHYTpHpaOHHBII
11 "3epenna — Monoaexuoe" BHYTPHPaOHHBIN
12 Mapupyt Ne 1 cena 3epenia CeNbCKUH

12-1 "BacunbkoBka - EnukTer" BHYTPHPaOHHBIN
BynanauHckuii paiion

13 Mapuipyt Ne 1 ropoaa Makusack TOPOJCKON

14 Mapmpyt Ne 2 ropoga MakuHaCK TOPOJCKON

15 Mapmipyt Ne 3 ropoga MakuHck TOPOACKOI

16 Mapupyt Ne 5 ropoga Makunck TOpOCKON
Kapxaunckuit paiion

17 "Tactel-Tanas! — Jlep:kaBUHCK" BHYTPHPaOHHBII
18 "Ilep>xaBuHCK — Kymcyat" BHYTPHPaOHHBII
19 "Bupcyat — JlepxaBuHcK" BHYTpHpaOHHBII
20 "Koctreraeso — JlepxaBuHCK" BHYTPHPaHOHHBII
21 Mapupyt Ne 1 ropoaa Jlep>kaBUHCK TOPOJCKON
[MopranaguHCKUH paiioH

22 "[Hopranas! — Hamca — CtenHoe" IPUTOPOAHBIN

23 ;iiiiigjﬁoe: IHopranmet  — BHYTpUpaHOHHBII
23-1 "Mlopranmast — XKoasimoeT" BHYTPHUPaNHOHHBII



23-2
ropox Kokueray
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

Epelimentayckuii paiion

54
55

55-1

55-2

paiion bupxan can

56
56-1

"[Hopranael — Hayunsrit"

Mapmipyt Ne 1
Mapmpyt Ne 2
Mapmpyt Ne 3
Mapnipyt Ne 4
Mapmpyt Ne 5
Mapmpyt Ne 6
Mapupyt Ne 7
Mapmpyt Ne 8
Mapmpyt Ne 9
Mapmipyt Ne 10
Mapupyt Ne 11
Mapmpyt Ne 12
Mapmipyt Ne 13
Mapupyt Ne 14
Mapuipyt Ne 15

Mapmpyt Ne 15 A

Mapuipyt Ne 16
Mapupyt Ne 17
Mapmpyt Ne 18
Mapuipyt Ne 19
Mapmpyt Ne 21
Mapuipyt Ne 22
Mapmpyt Ne 23
Mapmpyt Ne 24
Mapmpyt Ne 25
Mapuipyt Ne 32
Mapupyt Ne 34
Mapmpyt Ne 35
Mapuipyt Ne 36
Mapupyt Ne 37

Mapmpyt Ne 1 ropoga Epefimenrtay
Mapuipyt Ne 2 ropona Epeiimenray

"Omxkabait — Epxunmunnk — Taii0ait

— EpeiimenTay"

"HoBomapkoBka — AKMbIp3a —

Epelimenray"”

"Crenssk — Yiaeru"

"Crennsx — Arran batsip”

BHYTPHPaOHHBII

TOPOJICKOI
TOpOJCKON
TOPOACKOM
TOpOACKON
TOPOJCKOM
TOpOACKON
TrOpPOJCKOMN
TOpOACKON
TOpOJCKON
TOPOACKOM
TOpOACKON
FOPOACKOM
TOpOJCKON
TOPOACKOM
TOpOACKON
TOPOACKOU
TOPOJICKOM
TOPOJICKON
TOPOACKOM
TOpOACKOU
TOPOJCKOM
TOpOACKON
rOpPOJCKOMN
TOpPOCKON
TOpOJCKON
TOPOACKOM
TOpOCKON
TOPOACKOM
TOpOACKON

TOPOJACKOM

TOpOACKOU

TOPOJICKOM

BHYTpHpaOHHBII

BHYTpHUPaOHHBIN

BHYTpHpalOHHBII

BHYTpHUpaNHOHHBII



56-2
56-3
56-4
Bypabaiickwii pation
57
58
59
60
61
62
62-1
62-2
62-3
62-4
62-5
62-6
ropon CTenHoropck
63
64
65
66
67

"Crennsak — Mamaii"
"Crenusk — Kaparar"

"Crennsak — Baauxanoso"

Mapmipyt Ne 1 ropoxa Hlyunnck
Mapuipyt Ne 4 ropona Hlyunnck
Mapmpyt Ne 5 ropoma Hlyuunck
Mapuipyt Ne 6 ropoaa Hyunnck
Mapupyt Ne 7 ropoaa Llyunnck
Mapuipyt Ne 9 ropona Hlyunnck
Mapmpyt Ne 21 ropona Illyunack
Mapmipyt Ne 22 ropona Illyunnck
Mapupyt Ne 26 ropona Hlyunnck
MapupyT Ne 12 ropona Illyunnck
Mapuipyt Ne 20 ropona IllyunHck
Mapupyt Ne 24 ropona HyunHck

Mapmpyt Ne 1
Mapmpyt Ne 2
Mapmpyt Ne 3
Mapmipyt Ne 4
Mapmpyt Ne 6

MesxpaifoHHBIH (MEXIYTOPOIHBIN BHYTPHOOIACTHOI)

68
69

70

71

72

73

74

75

75-1

75-2

Erunpasikonbckuit paifon

76
77

78
79
80
81

"Kokmeray — Ecup"

"Koxkmeray — JXKaxcol — Jlep>kaBHHCK

"Koxkmeray — EHOexmmbiepckoe”
"Koxkmeray — Yman — Maneanet"
"Koxkmeray — Actpaxaska"
"Koxkmeray — CrenmHsx"
"CrenHOropck — AKKOJb"
mapupyT Ne 1 ropoga Kocuibl
"Kokmeray — bypabaii"

"Kokmeray — CrenHoropcek"

MapupyT Ne 1 cena Erunnbikons

Mapmpyr Ne 1 mocenka JKubex
Koibt

"Apmransl — AxOynak — Mxesckoe"
"Benosipka — Apransr"
"Baitnansl — Apransr”

"Onpruaka — Apmansr"

BHYTPHPaOHHBII
BHYTPHUpaNOHHBII

BHYTpHpalOHHBII

TOPOACKOM
TOpOACKON
TOPOJCKOM
TOpOACKON
TrOpPOJCKOMN
TOpOACKON
MIPUTOPOAHBIN
IIPUTOPOAHBIN
MIPUTOPOAHBIN
IIPUTOPOAHBIN
HMPUTOPOIHBII

MIPUTOPOAHBIN

MIPUTOPOAHBIN
MPUTOPOIHBIH
MIPUTOPOAHBIN
TOPOACKOM

TOpOACKOU

MeXpallOHHBII
MEXpalOHHBIN

MeXpaOHHBII
MEKpaliOHHBIN
MeXpalloHHBII
MEXpalOHHBIN
MeXpalOHHBIN
TOpOACKON

MEKpailOHHBIN

MEXpalOHHBIN

CENbLCKUAMN
CENBLCKHMN

BHYTPHPaOHHBIN
BHYTpHUpaNOHHBII
BHYTpHpalOHHBII

BHYTpHUpaNHOHHBII



82 "Xanteipkonas — Apmianst” BHYTPHPaOHHBII
83 "Anap — Apmansr" BHYTPHPaHOHHBII

84 "Capsioba — Apmians!" BHYTpHpalOHHBII
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