

Об определении перечня социально значимых сообщений по Акмолинской области

Решение Акмолинского областного маслихата от 10 апреля 2019 года № 6С-31-7. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 12 апреля 2019 года № 7128.

В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 14 Закона Республики Казахстан от 4 июля 2003 года "Об автомобильном транспорте" Акмолинский областной маслихат РЕШИЛ:

1. Определить перечень социально значимых сообщений по Акмолинской области согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.

*Председатель сессии
Акмолинского областного
маслихата*

О.Курумбаев

*Секретарь
Акмолинского областного
маслихата*

Д.Нурмулдин

"СОГЛАСОВАНО"

*Государственное учреждение
"Управление пассажирского транспорта и
автомобильных дорог Акмолинской области"*

Приложение к решению
Акмолинского областного
маслихата от 10 апреля
2019 года № 6С-31-7

Перечень социально значимых сообщений по Акмолинской области

Сноска. Приложение – в редакции решения Акмолинского областного маслихата от 19.03.2020 № 6С-41-6 (вводится в действие со дня официального опубликования); с изменениями, внесенными решениями Акмолинского областного маслихата от 17.08.2020 № 6С-47-4 (вводится в действие со дня официального опубликования); от 05.11.2021 № 7С-10-6 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования); от 17.06.2022 № 7С-18-4 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования); от 11.04.2023 № 8С-2-8 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

опубликования); от 22.11.2023 № 8С-6-5 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования); от 25.09.2024 № 8С-13-6 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования); от 27.11.2025 № 8С-23-4 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Порядковый номер	Наименование сообщений	Вид сообщения
Аккольский район		
1	Маршрут № 1 города Акколь	городской
2	Маршрут № 2 города Акколь	городской
3	Маршрут № 3 города Акколь	городской
3-1	"Акколь – Мало – Александровка"	внутрирайонный
3-2	"Акколь – Наумовка"	пригородный
Атбасарский район		
4	Маршрут № 1 города Атбасар	городской
5	Маршрут № 3 города Атбасар	городской
6	Маршрут № 6 города Атбасар	городской
Зерендинский район		
7	"Зеренда – Троицкое"	внутрирайонный
8	"Зеренда – Исаковка"	внутрирайонный
9	"Озен – Зеренда"	внутрирайонный
10	"Зеренда – Игилик"	внутрирайонный
11	"Зеренда – Молодежное"	внутрирайонный
12	Маршрут № 1 села Зеренда	сельский
12-1	"Васильковка - Еликты"	внутрирайонный
Буландинский район		
13	Маршрут № 1 города Макинск	городской
14	Маршрут № 2 города Макинск	городской
15	Маршрут № 3 города Макинск	городской
16	Маршрут № 5 города Макинск	городской
Жаркаинский район		
17	"Тасты-Талды – Державинск"	внутрирайонный
18	"Державинск – Кумсуат"	внутрирайонный
19	"Бирсуат – Державинск"	внутрирайонный
20	"Костычево – Державинск"	внутрирайонный
21	Маршрут № 1 города Державинск	городской
Шортандинский район		
22	"Шортанды – Дамса – Степное"	пригородный
23	"Бозайгыр – Шортанды – Пригородное"	внутрирайонный
23-1	"Шортанды – Жолымбет"	внутрирайонный

23-2	"Шортанды – Научный"	внутрирайонный
город Кокшетау		
24	Маршрут № 1	городской
25	Маршрут № 2	городской
26	Маршрут № 3	городской
27	Маршрут № 4	городской
28	Маршрут № 5	городской
29	Маршрут № 6	городской
30	Маршрут № 7	городской
31	Маршрут № 8	городской
32	Маршрут № 9	городской
33	Маршрут № 10	городской
34	Маршрут № 11	городской
35	Маршрут № 12	городской
36	Маршрут № 13	городской
37	Маршрут № 14	городской
38	Маршрут № 15	городской
39	Маршрут № 15 А	городской
40	Маршрут № 16	городской
41	Маршрут № 17	городской
42	Маршрут № 18	городской
43	Маршрут № 19	городской
44	Маршрут № 21	городской
45	Маршрут № 22	городской
46	Маршрут № 23	городской
47	Маршрут № 24	городской
48	Маршрут № 25	городской
49	Маршрут № 32	городской
50	Маршрут № 34	городской
51	Маршрут № 35	городской
52	Маршрут № 36	городской
53	Маршрут № 37	городской
Ерейментауский район		
54	Маршрут № 1 города Ерейментау	городской
55	Маршрут № 2 города Ерейментау	городской
55-1	"Олжабай – Еркіншилик – Тайбай – Ерейментау"	внутрирайонный
55-2	"Новомарковка – Акмырза – Ерейментау"	внутрирайонный
район Биржан сал		
56	"Степняк – Ульги"	внутрирайонный
56-1	"Степняк – Ангал Батыр"	внутрирайонный

56-2	"Степняк – Мамай"	внутрирайонный
56-3	"Степняк – Каратал"	внутрирайонный
56-4	"Степняк – Валиханово"	внутрирайонный
Бурабайский район		
57	Маршрут № 1 города Щучинск	городской
58	Маршрут № 4 города Щучинск	городской
59	Маршрут № 5 города Щучинск	городской
60	Маршрут № 6 города Щучинск	городской
61	Маршрут № 7 города Щучинск	городской
62	Маршрут № 9 города Щучинск	городской
62-1	Маршрут № 21 города Щучинск	пригородный
62-2	Маршрут № 22 города Щучинск	пригородный
62-3	Маршрут № 26 города Щучинск	пригородный
62-4	маршрут № 12 города Щучинск	пригородный
62-5	Маршрут № 20 города Щучинск	пригородный
62-6	Маршрут № 24 города Щучинск	пригородный
город Степногорск		
63	Маршрут № 1	пригородный
64	Маршрут № 2	пригородный
65	Маршрут № 3	пригородный
66	Маршрут № 4	городской
67	Маршрут № 6	городской
Межрайонный (междугородный внутриобластной)		
68	"Кокшетау – Есиль"	межрайонный
69	"Кокшетау – Жаксы – Державинск"	межрайонный
70	"Кокшетау – Енбекшильдерское"	межрайонный
71	"Кокшетау – Улан – Мадениет"	межрайонный
72	"Кокшетау – Астраханка"	межрайонный
73	"Кокшетау – Степняк"	межрайонный
74	"Степногорск – Акколь"	межрайонный
75	маршрут № 1 города Косшы	городской
75-1	"Кокшетау – Бурабай"	межрайонный
75-2	"Кокшетау – Степногорск"	межрайонный
Егиндыкольский район		
76	маршрут № 1 села Егиндыколь	сельский
77	Маршрут № 1 поселка Жибек Жолы	сельский
78	"Аршалы – Акбулак – Ижевское"	внутрирайонный
79	"Белоярка – Аршалы"	внутрирайонный
80	"Байдалы – Аршалы"	внутрирайонный
81	"Ольгинка – Аршалы"	внутрирайонный

82	"Жалтырколь – Аршалы"	внутрирайонный
83	"Анар – Аршалы"	внутрирайонный
84	"Сарыоба – Аршалы"	внутрирайонный

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан